江西财经大学高等教育研究所
高教字〔2020〕1号                    签发人：钱建豪

关于2020年校本研究专题预立项的通知
校属有关单位、各研究专题负责人：

为配合完成学校2020年工作计划，不断深化教育综合改革，促进学校内涵式高质量发展，经我所与相关职能部门商议、分管校领导及主要校领导审定，本着少而精的原则，2020年对11项校本研究专题进行预立项。

研究专题应合理确定完成时间，按照“校本研究专题结题验收标准”规范开展研究，调查研究报告应在学校相关政策出台之前完成。校本研究专题分为两个阶段进行：第一阶段（2020年7月中旬），为调查研究、撰写调研报告阶段，先期拨付研究启动经费3000元/项（经费开支按照学校科研项目经费管理办法以及财务管理有关规定执行），调研报告审核不通过，取消立项资格；第二阶段（2020年11月前）为形成研究报告、政策建议、工作方案等应用研究成果阶段。专题结题时，须提交获校领导明确肯定性批示的研究报告，且须附有被学校正式采用的证明材料或印发的制度文件、施行的系统方案等。通过验收后，按评审等次拨付剩余研究经费。
由于时间紧、任务重，各单位、各研究专题负责人及其成员应抓紧时间，认真开展调研、论证，并与分管校领导保持沟通交流，按时保质完成两阶段研究任务。我所将适时开展中期督查，以促进研究工作的顺利推进。

特此通知

附件：2020年校本研究专题预立项一览表

                              高等教育研究所

2020年4月27日

 抄报：袁红林副校长

 高等教育研究所                  2020年4月27日印发

附件:                 2020年校本研究专题预立项一览表

	序号
	专题编号
	专题方向
	申报单位
	预定

结题时间

	1
	XB20200401
	我校“十四五”事业发展规划编制工作前期研究之一——“十三五”学科建设目标实现度及“十四五”学科建设的机遇与挑战研究
	研究生院
	2020年11月

	2
	XB20200402
	我校“十四五”事业发展规划编制工作前期研究之二——“十三五”科研竞争力分析及“十四五”科研高质量发展对策研究
	科研处

	3
	XB20200403
	我校“十四五”事业发展规划编制工作前期研究之三——“十三五”本科教育成效分析及“十四五”内涵式发展策略研究
	教务处

	4
	XB20200404
	我校“十四五”事业发展规划编制工作前期研究之四——“十三五”研究生培养质量分析及“十四五”研究生培养挑战与对策研究
	研究生院

	5
	XB20200405
	我校“十四五”事业发展规划编制工作前期研究之五——“十三五”师资队伍状况分析及“十四五”高层次人才引育平台建设研究
	人事处

	6
	XB20200406
	我校“十四五”事业发展规划编制工作前期研究之六——“十三五”国际化发展综合分析及“十四五”国际化水平提升对策研究
	国际合作与交流处

	7
	XB20200407
	我校“十四五”事业发展规划编制工作前期研究之七——“十三五”教育事业经费分析及“十四五”教育事业经费开源增收对策研究
	财务处

	8
	XB20200408
	我校基层党组织标准化、规范化、信息化建设研究
	组织部

	9
	XB20200409
	我校文明校园创建行动计划研究
	宣传部（文明办）

	10
	XB20200410
	基于专业论证的我校本科课程评估模式与实施策略研究
	本科教学评估中心

	11
	XB20200411
	我校产学研深度融合研究——以信息管理学院、软件与物联网工程学院为样本
	高等教育研究所

备注：经费来源于学校校本研究专项经费
PAGE
- 1 -